МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от /С?
О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки сельского
поселения «Деревня Юрьево»,
утвержденные решением Районной Думы
МР «Сухиничский район» от 26.02.2016
№96

№

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ч. 3
ст. 14 ФЗ-131, Уставом МР «Сухиничский район», по результатам публичных
слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения «Деревня Юрьево» и заключения о результатах публичных
слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения «Деревня Юрьево», Районная Дума муниципального района
«Сухиничский район»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки сельского
поселения «Деревня Юрьево», утвержденные решением Районной Думы МР
«Сухиничский район» от 26.02.2016 №96, согласно приложению №1 (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района
«Сухиничский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
Районной Думы по нормотворчеству (Пронькин А.И.) и на администрацию
муниципального района <

Глава муниципального
«Сухиничский район»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ЮРЬЕВО».

Публичные слушания назначены Решением Районной Думы МР «Сухиничский
район» от 17.11.2016 года №166.

Дата проведения публичных слушаний: 19 декабря 2016 года.

Время проведения: 11.00.

Место проведения: Калужская обл., Сухиничский район, д. Юрьево, д.№27
(помещение администрации СП «Деревня Юрьево»).

Количество участников: 46 человек.

В результате обсуждения проекта изменений принято решение:

1 Поддержать проект изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения «Деревня Юрьево» в целом.

2 Согласиться с проектом изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения «Деревня Юрьево» и направить его в Районную Думу
для утверждения.

3 Представить заключение и протокол публичных слушаний в Районную
Думу.

4 Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте МР
«Сухиничский район».

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

А.С. Осин

Ю.В. Ковалева

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний проекта внесения изменений в Правила землепользования и
застройки сельского поселения «Деревня Юрьево», утвержденных решением

Районной Думы МР «Сухиничский район» от 26.02.2016г.

Дата проведения: 19 декабря 2016
Начало проведения: 11ч.00 мин.

Место проведения: д.Юрьево

На заседание приглашены жители сельского поселения «Деревня Юрьево».

Присутствовало 46 человек

Председатель Глава администрации СП «Деревня Юрьево» Мамошкин В.М.
Секретарь специалист администрации Т.М.Ляховина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки сельского поселения «Деревня Юрьево», утвержденные Решением Районной
Думы муниципального образования «Сухиничский район» «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельского поселения «Деревня Юрьево» от 26.02.2016 г.
№96

1. Открыл публичные слушания специалист администрации СП «Деревня Юрьево»
Ляховина Т.М.., которая пояснила следующее, что публичные слушания проводятся на
основании Решения Районной Думы МР «Сухиничский район» от 17.11.2016 г. «О
назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки СП «Деревня Юрьево» от 26.02.2016года.

Настоящие публичные слушания проводятся в порядке, предусмотренном ст. 31,
32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации ст.14 ФЗ от 06.10.2003 №131

Извещение о проведении публичных слушаний было обнародовано на
преднозначенных для этого местах.

Затем выступил глава администрации сельского поселения «Деревня Юрьево».,
который изложил присутствующим сущность проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки СП «Деревня Юрьево», обозначив основные вопросы,

он пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и
вносить любые предложения и замечания, предложил перейти к вопросам и обсуждению
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского
поселения «Деревня Юрьево».

Далее началось обсуждение проекта о внесении изменений Правила
землепользования и застройки СП «Деревня Юрьево»

От участников публичных слушаний поступили следующие вопросы:

1. Комаровский А.М.- можно ли без согласования с архитектурным отделом
заниматься строительством на своем личном земельном участке?

2. Осипова Л.А.- можно ли без согласования с архитектурным отделом заниматься
реконструкцией жилого дома?

На все вопросы ответил глава СП «Деревня Юрьево» Мамошкин В.М.

Вопросы поставленные на голосование:

Выступил Горбатов В.К. предложил

согласиться с предложенным проектом о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки, утвержденные Решением Районной Думы МР
«Сухиничский район от 26.02.2016 года №96 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельского поселения «Деревня Юрьево» .

Г олосовали

За -  46 человек.

Против -  0 человек.

Воздержались -  0 человек.

Решили: Согласиться с предложенным проектом о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки сельского поселения «Деревня Юрьево», утвержденные
Решением Районной Думы МР «Сухиничский район» «Об утверждении проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки » от 17.11.2016 г. №166 с
учетом предложений и замечаний, представленных на настоящих Публичных слушаниях.

Поскольку все вопросы, вынесенные на публичные слушания, рассмотрены,
никаких иных предложений не поступило, публичные слушания объявлены закрытыми в
12ч. часов 25 минут 19 декабря 2016 года.

В.М. МамошкинПредседатель собрания

Секретарь Т.МЛяховина

	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Юрьево\Документы по утверждению 12.2016\Решение.pdf
	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Юрьево\Документы по утверждению 12.2016\Заключение.pdf
	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Юрьево\Документы по утверждению 12.2016\Протокол.pdf